
  

ZŠ Dr. Peška rekonstrukce školní kuchyně 
Rekonstrukcí se vyměnily 
veškeré rozvody vody, 
kanalizace, plynu, topení, 
provedla se nová 
vzduchotechnika pro kuchyň 
a jídelnu. Dále se provedly 
dispoziční změny v suterénu 
pod kuchyní, nové omítky, 
obklady, dlažba a byly 
vyměněny podlahové krytiny 
v jídelně a chodbě.  

  
 
Modernizace rozvaděčů a elektroinstalace ZŠ Dr. Malíka IV. etapa 
Provedly se nové rozvody pro osvětlení a zásuvky včetně přívodních kabelů do podružných rozvaděčů na 
chodbě. Modernizací prošlo 1. NP, tj. učebny, sociálky, kanceláře, kabinety a chodba. 
 
Běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních:  
 
ZŠ Husova + ZŠ Dr. Peška 
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí.  
 

ZŠ Školní náměstí + ZŠ Sladkovského 
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. V objektu Sladkovského byly vyměněny vstupní ocelové dveře pro děti za nové 
hliníkové včetně úpravy vstupního prostoru. 
 

ZŠ U Stadionu  
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. Dále bylo vymalováno několik učeben a opravena výmalba na chodbách. 
 

ZŠ Dr. Malíka  
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. Bylo provedeno nové ocelové schodiště pro zadní vstup do spojovací chodby. 
 
3231-ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. Dále byly provedeny nové omítky v části chodby suterénu včetně úpravy stávajícího 
rozvodu elektriky.  
 

3313-KINA  
Městské kino – běžná údržba a rekonstrukce  
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. 
 
Letní kino 
V areálu letního kina proběhlo sekání plochy v prostoru za plátnem, chemické ošetření prostoru pod 
lavičkami, vyřezání náletových dřevin, pokácení a ošetření vzrostlých stromů. 
 
3314-ČINNOSTI KNIHOVNICKÉ  
Knihovny – běžná údržba a rekonstrukce 
Přidělené finanční prostředky byly využity na běžnou údržbu, provedení nutných oprav a zajištění 
pravidelných revizí. 
 
Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. Topolská 
V roce 2021 byla zpracována projektová dokumentace.  
 



  

3322-PAMÁTKY  
Oprava opláštění čp. 1 stará radnice, Resselovo náměstí  
V prvním pololetí proběhl výběr dodavatele akce "Oprava opláštění 

čp. 1 stará radnice, 
Resselovo náměstí, I. 
a II. 
etapa". Zhotovitelem 
obou etap se stala 
obchodní 
společnost BÁČA, 
Polička s.r.o. V druhé 
polovině roku 
2021 byla provedena 
I. etapa, která se 
týkala opravy stropní 
konstrukce, oprav a 
výměn oken, výměny 
vstupních vratových 
dveří a souvisejících 
kamenických a 
zámečnických prací.  
V roce 2022 bude provedena oprava střešního pláště, vč. 
časově náročného protézování uhnilých částí původních 
trámů. Střešní plášť bude nově proveden z pálené krytiny 
typu „Brněnka“. 

 
Zámek Medlešice – havárie, oprava střechy, výměna krytiny 
Plánovaná výměna krytiny nebyla z důvodu finanční náročnosti realizována a proběhla pouze lokální 
výsprava nejnutnějších míst.  
 
Běžná údržba a rekonstrukce v zařízeních: 
 
Muzeum - Chrudimská beseda čp. 85 
Byl opraven prostor šaten personálu kuchyně, vymalována restaurace a provedena běžná údržba, zajištěny 
pravidelné revize. 
 
Divadlo K. Pippicha  
Na malé scéně se nakonec podařilo opravit již zastaralou klimatizaci z doby rekonstrukce divadla (1998) a 
její výměna byla zatím odložena. Byla prováděna běžná údržba, akutní opravy, revize a odstranění výsledků 
revizí. Mj. došlo k obnově protipožárního nástřiku opony. Průběžně byly řešeny opravy zejména na 
nouzovém osvětlení, ale i EZS, rozvodech vody, kanalizace, vzduchotechniky apod. Z bezpečnostních 
důvodů bylo nutné upravit způsob provedení koncových spínačů motorových tahů, aby odpovídaly současně 
platným předpisům. V této souvislosti proběhla i příprava na doplnění čtvrtého motorového tahu, dle 
požadavku Chrudimské besedy, který vychází z požadavků na standartní vybavení od některých zájezdních 
divadel. Došlo k mnohým truhlářským opravám, zejména na některých vstupních dveřích a na dveřích 
hlavního sálu. Bylo vyměněno porouchané zvonkové tablo a opraveno ovládání požárních větracích klapek. 
Pracemi z lana došlo k opravě a stabilizaci porušených míst na obkladu stěn v nejvyšších místech divadla. 
 
Zámek Medlešice  
Z běžné údržby byla vyměněna skladba podlahy v průjezdu z důvodu napadení původních dřevěných trámů 
dřevokaznou houbou. Nová skladba byla provedena ze starých cihel po dohodě s památkáři, dále byly 
prováděny revize dle platných předpisů.  
 
Muzeum barokních soch  
Byly prováděny běžné plánované revize, probíhá odstranění závad dle výsledků revizí a provádí se běžná 
údržba instalovaných zařízení a budovy. Byla provedena oprava po zatečení vikýřem v místnosti s točitým 
schodištěm. Došlo k drobným opravám a úpravám na elektroinstalaci a EPS. V řešení je oprava jednoho ze 
dvou hlavních reproduktorů. Řeší se rovněž zvýšená vlhkost v suterénu budovy, která mj. ohrožuje 


